
CONÇU ET FABRIQUÉ 
EN FRANCE

Depuis plus de 25 ans

02 51 69 66 12
fabrication@souchet.pro

CATALOGUE  

CONSTRUCTEUR - ÉQUIPEMENTIER TRAVAUX PUBLICS

ÉQUIPEMENTS SUR MACHINES



Gr
ap

hi
sm

e 
: K

el
ly

 B
ou

ric
  

 P
ho

to
gr

ap
hi

es
 : 

So
uc

he
t F

ab
ric

at
io

n 
et

  R
PS

 H
yd

ra
ul

iq
ue

2021



L’ENTREPRISE

Souchet Fabrication

Depuis plus de 25 ans, Souchet Fabrication conçoit 
et fabrique des équipements spécifi ques pour les 
engins de travaux publics, agricoles, forestiers et 
manutention. Ainsi, notre enseigne prend en charge 
la  fabrication de l’ensemble du matériel de TP en se 
conformant à la norme 2006-42-CE ( Modifi cation de 
machine et intégration de quasi-machine ). 

Nous travaillons avec l’ensemble des constructeurs 
et avec les professionnels des travaux publics par-
tout en France mais également en Europe.  Au cours 
des années, de nombreux concessionnaires nous ont 
confi é la fabrication de leurs équipements et nous 
nous engageons, à leur donner satisfaction. 

Bâtiment  1 :  Accueil et atelier de production 

Un bâtiment de 1200 m2  équipé de : 
• 2 ponts de 5T synchronisables
• 1 table de découpe plasma 2000/4000  
• 1 table oxycoupage 2000/4000
• 9 postes de travail dédiés à la soudure ( TIG/MIG )
• Tour et fraiseuse à commande numérique
• Rouleuse de 3m  sur 10mm

Cabine de peinture
et aire de lavage 

Bâtiment 2  : Atelier hydraulique et magasin

Un bâtiment de 700 m2  où nous disposons de :  
• 1  pont  de 5T
• 1 stockeur vertical avec plus de 1500  composants hydrauliques

Un comptoir pour la réparation et la confection  des fl exibles 

2 WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR



?
?

Conseil

Une équipe à votre 
écoute pour vous permettre d’évaluer les 

différentes possibilitésDemande

Besoins  d’équipements sur mesure ou
d’accessoires pour vos engins ? 

Adressez-vous à Souchet Fabrication !

Conception

Un bureau d’étude réactif, équipé de CAO 
et FAO, permet une validation sur plan 
pour répondre au mieux à vos attentes.

Réalisation

Toutes nos pièces sont coupées, 
usinées  et assemblées dans nos 

ateliers par une équipe compétente 
et qualifi ée.Assemblage

Le montage des équipements et du matériel 
hydraulique se fait dans notre atelier 

d’assemblage. Nous nous chargeons aussi 
de la peinture de vos engins. 

Contrôle  Qualité 

Vérifi cation des systèmes mécaniques et 
hydrauliques, retouches et fi nitions avant 

expédition, ainsi nous assurons la qualité et le 
fonctionnement  de chaque engin qui sort de 

nos ateliers. 

De la conception à la fabrication, nous sommes prêts à nous impliquer dans votre 
projet pour un suivi optimal et des conseils adaptés. 

NOS SERVICES 

3



4 WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

so
m

m
a
ir

e 



5

07

27

33

39

43

TERRASSEMENT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MANUTENTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DÉMOLITION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ENGINS SPÉCIFIQUES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ÉQUIPEMENTS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

sommaire



te
rr

a
ss

em
en

t

6 WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR6



terrassement 
. . . . . . . . . . . . . .    08

. . . . . . . . . . . . .     10

. . . . . . . . . . . . .    12

. . . . . . . . . . . . .    13

. . . . . . . . . . . . .    14 

. . . . . . . . . . . . .    15 

. . . . . . . . . . . . .   16

. . . . . . . . . . . .    17

. . . . . . . . . . . . .    18

. . . . . . . . . . . . .    19

. . . . . . . . . . . . .    20

. . . . . . . . . . . . .    21 

. . . . . . . . . . . . .    22

. . . . . . . . . . . . .    23

. . . . . . . . . . . . .    24

. . . . . . . . . . . . .    24

. . . . . . . . . . . . .    25

• DÉPORT MILIEU DE FLÈCHE COUPE STANDARD

• DÉPORT MILIEU DE FLÈCHE COUPE DROITE 

• DÉPORT EN BOUT DE FLÈCHE

• DOUBLE DÉPORT PARALLÈLE

• TDL 

• FABRICATION FLÈCHE MONOBLOC

• MODIFICATION FLÈCHE MONOBLOC EN 
FLÈCHE ARTICULÉE 

• RALLONGE DE FLÈCHE

• MODIFICATION FLÈCHE MONOBLOC  
EN FLÈCHE SEMI DROITE  

• MODIFICATION DE BALANCIER

• FABRICATION DE BALANCIER 

• BALANCIER ROTATIF  

• BALANCIER TÉLESCOPIQUE 

•  LAME SUR PELLE À CHENILLES 

• LAME DE PELLE À PNEUS

• STABILISATEUR DE PELLE À PNEUS 

• JOUES LATÉRALES POUR LAME DE NIVELEUSE

77



8

TERRASSEMENT

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

DÉPORT MILIEU DE FLÈCHE COUPE STANDARD

          Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation de la fl èche dans nos ateliers.
• Charnière mécano-soudée 3 ou 5 paliers.
• Modifi cation des lignes hydrauliques.
• 1 ou 2 vérins avec clapet de sécurité.
• Peinture.
• Fourniture d’une notice d’utilisation et 

d’un abaque de charge modifi é.

      Descriptif  général : 

• Optimise la plage de travail et la capacité de 
l’engin, accès aux passages plus étroits, moins de 
déplacement de la machine.

• Équipement adaptable sur pelle à pneus ou à che-
nilles équipées d’une fl èche monobloc ou articulée.

• Cinématique et longueur de la fl èche d’origine 
conservée*.

• Coupe en milieu de fl èche, balancier allongé et 
posé au sol.posé au sol.

Flèche allongée verin de balancier rentré 

Balancier vertical  Lame du godet inclinée

Lame du godet horizontale

* suivant disponibilité sur machine

DÉPORT MILIEU DE FLÈCHE COUPE STANDARD



Option fl exibles
en queue de pie

9

TERRASSEMENT

 Référence Catégories Intitulés

DCS0609 PELLE 6-9 TONNES
TRACTO-PELLE

Déport milieu de fl èche coupe standard 1 vérin
Charnière 3 Paliers

DCS1014 PELLE 10-14 TONNES Déport milieu de fl èche coupe standard 1 ou 2 vérins
Charnière 3 ou 5 Paliers

DCS1519 PELLE 15-19 TONNES Déport milieu de fl èche coupe standard 1 ou 2 vérins
Charnière 3 ou 5 Paliers

DCS2023 PELLE 20-23 TONNES Déport milieu de fl èche coupe standard 2 vérins
Charnière 5 Paliers

DCS2426 PELLE 24-26 TONNES Déport milieu de fl èche coupe standard 2 vérins
Charnière 5 Paliers

DCS2729 PELLE 27-29 TONNES Déport milieu de fl èche coupe standard 2 vérins
Charnière 5 Paliers

Options

EQDGC3P EXTENSION GRAISSAGE CENTRALISE 3P Extension de graissage centralisé ou mono point sur charnière déport 3 points

EQDGC5P EXTENSION GRAISSAGE CENTRALISE 5P Extension de graissage centralisé ou mono point sur charnière déport 5 points

EQDBVPS BARRE VERROUILLAGE Barre de verrouillage pour utilisation en manutention

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine  par un organisme agrée

CANFLEX FLEXIBLES QUEUE DE PIE Canne de fl exibles autour des oreilles vérin de balancier sur fl èche

EQDDPDB DÉVIATEUR LIGNE PETIT DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  petit débit avec 
interrupteur en cabine

EQDDGDB DÉVIATEUR LIGNE GRAND DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  grand débit (BRH)
avec  interrupteur en cabine

EQDDAPP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 8T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

EQDDAGP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 14-20T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

en queue de pie

Catégories Intitulés

DÉPORT MILIEU DE FLÈCHE COUPE STANDARD



10

TERRASSEMENT

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Flèche allongée vérin de balancier rentré 

Balancier vertical  

Lame du godet inclinée

Lame du godet horizontale

* suivant disponibilité sur machine

DÉPORT MILIEU DE FLÈCHE COUPE DROITE

        Descriptif  général :

• Optimise la plage de travail et la capacité 
de l’engin, accès aux passages plus étroits, 
moins de déplacement de la  machine.

• Équipement adaptable sur pelle à pneus ou à 
chenilles équipée d’une fl èche monobloc ou 
articulée.

• Cinématique et longueur de la fl èche 
d’origine conservée*.

• Coupe en milieu de fl èche, balancier posé 
et perpendiculaire au sol.       Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation de la fl èche dans nos ateliers.
• Charnière mécano-soudée 3 ou 5 paliers.
• Modifi cation des lignes hydrauliques.
• 1 ou 2 vérins avec clapet de sécurité.
• Peinture.
• Fourniture d’une notice d’utilisation et d’un 

abaque de charge modifi é.



11

TERRASSEMENT

Références Catégories Intitulés

DCD0609 PELLE 6-9 TONNES
TRACTO-PELLE

Déport milieu de fl èche coupe droite 1 vérin
Charnière 3 Paliers

DCD1014 PELLE 10-14 TONNES Déport milieu de fl èche coupe droite 1 ou 2 vérins
Charnière 3 ou 5 Paliers

DCD1519 PELLE 15-19 TONNES Déport milieu de fl èche coupe droite 1 ou 2 vérins
Charnière 3 ou 5 Paliers

DCD2023 PELLE 20-23 TONNES Déport milieu de fl èche coupe droite 2 vérins
Charnière 5 Paliers

DCD2426 PELLE 24-26 TONNES Déport milieu de fl èche coupe droite 2 vérins
Charnière 5 Paliers

DCD2729 PELLE 27-29 TONNES Déport milieu de fl èche coupe droite 2 vérins
Charnière 5 Paliers

     Options

EQDGC3P EXTENSION GRAISSAGE CENTRALISE 3P Extension de graissage centralisé ou mono point sur charnière déport 3 points

EQDGC5P EXTENSION GRAISSAGE CENTRALISE 5P Extension de graissage centralisé ou mono point sur charnière déport 5 points

EQDBVPS BARRE VERROUILLAGE Barre de verrouillage pour utilisation en manutention

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine  par un organisme agrée

CANFLEX FLEXIBLES QUEUE DE PIE Canne de fl exibles autour des oreilles vérin de balancier sur fl èche

EQDDPDB DÉVIATEUR LIGNE PETIT DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  petit débit avec 
interrupteur en cabine

EQDDGDB DÉVIATEUR LIGNE GRAND DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  grand débit (BRH)
avec  interrupteur en cabine

EQDDAPP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 8T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

EQDDAGP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 14-20T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

DÉPORT MILIEU DE FLÈCHE COUPE DROITE



12

TERRASSEMENT

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

DÉPORT EN BOUT DE FLÈCHE

        Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation de la fl èche.
• Charnière mécano-soudée 3 paliers.
• Modifi cation de la fi xation du vérin de 

balancier en tourillon.
• Modifi cation des lignes hydrauliques existantes.
• 1  vérin avec clapet de sécurité.
• Peinture.
• Fourniture d’une notice d’utilisation et d’un  

abaque de charge

      Descriptif  général : 

• Optimise la plage de travail et la 
capacité de l’engin, accès aux passages 
plus étroits, moins de déplacement de la 
machine.

• Équipement adaptable sur pelle à pneus 
ou à chenille équipée d’une fl èche 
monobloc ou articulée.

Références Catégories Intitulés

DBF0809 PELLE 8-9 TONNES Déport en bout de fl èche 1 vérin
Charnière 3 paliers

DBF1014 PELLE 10-14 TONNES Déport en bout de fl èche 1 vérin
Charnière 3 paliers

DBF1519 PELLE 15-19 TONNES Déport en bout de fl èche 1 vérin
Charnière 3 paliers

   Options

EQDGC3P EXTENSION GRAISSAGE  CENTRALISE 3P Extension de graissage centralisé ou mono point sur charnière déport 3 points

EQDBVPS BARRE VERROUILLAGE Barre de verrouillage pour utilisation en manutention

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine  par un organisme agrée

EQDDPDB DÉVIATEUR LIGNE PETIT DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  petit débit avec 
interrupteur en cabine

EQDDGDB DÉVIATEUR LIGNE GRAND DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  grand débit (BRH)
avec  interrupteur en cabine

EQDDAPP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 8T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

EQDDAGP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 14-20T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur



13

TERRASSEMENT

DOUBLE DÉPORT PARALLÈLE

Références Catégories Intitulés

DDP0809 PELLE 8-9 TONNES Déport parallèle et bielle coté cabine
Charnière 3 paliers

DDP1014 PELLE 10-14 TONNES Déport parallèle et bielle coté cabine
Charnière 3 paliers

DDP1519 PELLE 15-19 TONNES Déport parallèle et bielle coté cabine
Charnière 3 paliers

    Options

EQDGC3P EXTENSION GRAISSAGE CENTRALISE 3P Extension de graissage centralisé ou mono point sur charnière déport 3 points

EQDBVPS BARRE VERROUILLAGE Barre de verrouillage pour utilisation en manutention

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine par un organisme agrée

EQDDPDB DÉVIATEUR LIGNE PETIT DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  petit débit avec 
interrupteur en cabine

EQDDGDB DÉVIATEUR LIGNE GRAND DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  grand débit (BRH)
avec  interrupteur en cabine

EQDDAPP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 8T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

EQDDAGP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 14-20T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

DÉPORT EN BOUT DE FLÈCHE

       Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation de la fl èche.
• Charnière mécano-soudée 3 paliers.
• Modifi cation de la fi xation du vérin de 

balancier en tourillon.
• Modifi cation des lignes hydrauliques  existantes.
• Vérin avec clapet de sécurité.
• Peinture.
• Fourniture d’une notice d’utilisation et d’un 

abaque de charge.
• Bielle et vérins côté cabine.

         Descriptif  général : 

• Plage de travail sur la largeur de l’engin.
• Équipement adaptable sur pelle à pneus ou 

à chenilles fl èche mono-bloc uniquement.
• Idéal pour machine non équipée d’un 

déport pied de fl èche.
• Lame du godet toujours à plat.



14

TERRASSEMENT

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

FABRICATION FLÈCHE MONOBLOCTDL (TRANSLATION DÉPORT LATÉRAL) 

Références Catégories Intitulés

TDLTRAC TRACTO-PELLE Installation d’un système de translation sur le tablier.

         Descriptif  général :

• Permet un déplacement latéral du bras de 
pelle de la chargeuse pelleteuse.

• Maximise la plage de travail et la capacité 
de l’engin, moins de déplacement de la 
machine.

• Gain de temps et minimise les 
interventions humaines.

       Caractéristiques techniques : 

• Installation sur le tablier d’un système de 
translation latéral.

• Alimentation par déviateur sur ligne auxiliaire
• Système fi able et robuste.
• Peinture.



15

TERRASSEMENT

FABRICATION FLÈCHE MONOBLOC

Références Catégories Intitulés

FFM0304 PELLE 3-4 TONNES

FFM0405 PELLE 4-5 TONNES

FFM0609 PELLE 6-9 TONNES Fabrication complète de la fl èche monobloc et lignes hydrauliques

FFM1014 PELLE 10-14 TONNES

FFM1519 PELLE 15-19 TONNES

FFM2023 PELLE 20-23 TONNES

Options

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine  par un organisme agrée 

- DÉPORT COUPE STANDARD

- DÉPORT COUPE DROITE ( Se référer à la page et aux tonnages correspondant )

- DÉPORT EN BOUT DE FLÈCHE

- DOUBLE DÉPORT

Références Catégories

        Descriptif  général :

• Fabrication de fl èche monobloc adaptée 
au gabarit de la machine.

      Caractéristiques  techniques : 

• Fabrication complète d’une fl èche monobloc.
• Fabrication et pose des tuyauteries.
• Peinture.
• Fourniture d’une notice d’utilisation et d’un 

abaque de charge.
• Fourniture des vérins de levage à votre charge, 

si nécessaire.



16

TERRASSEMENT

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

RALLONGE DE FLÈCHEMODIFICATION FLÈCHE MONOBLOC 
EN FLÈCHE ARTICULÉE

Références Catégories Intitulés

MFA0304 PELLE 3-4 TONNES

MFA0405 PELLE 4-5 TONNES Modifi cation fl èche monobloc en fl èche articulée

MFA0609 PELLE 6-9 TONNES
vérins fourni par nos soins

MFA1014 PELLE 10-14 TONNES Modifi cation fl èche monobloc en fl èche articulée *

MFA2023 PELLE 15-19 TONNES

Options

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité par un organisme agrée de la machine

- DÉPORT COUPE  STANDARD ( Se référer à la page et aux tonnages correspondant )

- DÉPORT EN BOUT DE FLÈCHE ( Se référer à la page et aux tonnages correspondant )

EQDDGDB DÉVIATEUR LIGNE PETIT DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  petit débit avec 
interrupteur en cabine

EQDDGDB DÉVIATEUR LIGNE GRAND DÉBIT ** Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  grand débit (BRH)
avec  interrupteur en cabine

EQDDAPP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 8T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation avec 
pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

EQDDAGP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 14-20T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation avec 
pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

MODIFICATION FLÈCHE MONOBLOC 
EN FLÈCHE ARTICULÉE

* Pour pelles 10 Tonnes et plus, fourniture du vérin d’articulation d’origine de la machine à votre charge.
**L’option déviateur est uniquement disponible pour les pelles jusqu’à 9T

      Caractéristiques techniques : 

• Fabrication d’une fl èche articulée sur base de 
fl èche monobloc.

• Modifi cation de la ligne hydraulique existante.
• Suppression d’une ligne auxiliaire pour 

alimentation vérin ou montage distributeur 
auxiliaire. 

• Peinture .
• Fourniture d’une notice d’utilisation et d’un 

abaque de charge.

       Descriptif  général : 

• Augmente la plage de travail de l’engin.
• Encombrement réduit pour les 

déplacements et les travaux urbains.



17

TERRASSEMENT

RALLONGE DE FLÈCHE

Références Catégories Longueurs (mm) Désignation

RDF0609 PELLE 6-9 TONNES
0 à  600

RDF1014 PELLE 10-14 TONNES

RDF1519 PELLE 15-19 TONNES
0 à 800

Rallonge de la fl èche monobloc et des lignes 
hydrauliques

RDF2023 PELLE 20-23 TONNES

RDF2426 PELLE 24-26 TONNES 0 à 1000

                     Options

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité  de la machine  par un organisme  agrée

*Rallonge de fl èche supérieure aux longueurs affi chées uniquement sur devis.

      Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation de la tuyauterie.
• Peinture.
• Fourniture d’un abaque de charge.

        Descriptif  général :

• Augmente la plage de travail de l’engin.
• Longueur adaptée aux outils utilisés.
• Rallonge de la fl èche en conservant le profi l 

d’origine.



18

TERRASSEMENT

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Références Catégories Longueurs (mm) Désignation

FSD1014 PELLE 10-14 TONNES

FSD1519 PELLE 15-19 TONNES 0 à 800 Rallonge  de la fl èche monobloc et des lignes

FSD2023 PELLE 20-23 TONNES
hydrauliques

FSD2426 PELLE 24-26 TONNES 0 à 1000

Références Catégories Longueurs (mm) Désignation

                     Options

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine par un organisme  agrée

*Rallonge de fl èche supérieure aux longueurs affi chées uniquement sur devis.

MODIFICATION DE BALANCIER

        Descriptif  général :

• Augmente la plage de travail de l’engin.
• Longueur adaptée aux outils utilisés.
• Modifi cation de la structure et du profi l de 

la fl èche.

      Caractéristiques techniques :
 

• Modifi cation d’une fl èche monobloc en fl èche 
semi droite. 

• Fabrication et pose de la tuyauterie.
• Peinture .
• Fourniture d’une notice d’utilisation et d’un 

abaque de charge.
• Contre poids lourd  conseillé.

MODIFICATION FLÈCHE MONOBLOC 
EN FLÈCHE SEMI DROITE



19

TERRASSEMENT

Références Catégories Longueurs (mm) Désignation

MBL0103 PELLE 1-3 TONNES -400 à 400 

MBL0405 PELLE 4-5 TONNES -500 à 500

MBL0609 PELLE 6-9 TONNES -700 à 700 Rallonge ou diminution du balancier et

MBL1014 PELLE 10-14 TONNES -800 à 800
modifi cation de la tuyauterie.

Sans fl exible  et sans démontage sur pelle

MBL1519 PELLE 15-19 TONNES -800 à 800

MBL2023 PELLE 20-23 TONNES -800 à 800

MBL2426 PELLE 24-26 TONNES -800 à 800

MBL2732 PELLE 27-32 TONNES -800 à 800

MODIFICATION DE BALANCIER

      Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation de la tuyauterie d’origine et 
des lignes auxiliaires.

• Peinture.

        Descriptif  général :

• Longueur adaptée aux outils utilisés.
• Conserve un rendement optimum des 

performances de la machine.
• Cinématique préservée.
• Rallonge ou diminution du balancier 

selon vos besoins. *

* Rallonge de balancier supérieure aux longueurs affi chées uniquement sur devis.



20

TERRASSEMENT

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Références Catégories Longueurs (mm) Désignations

FBL0609 PELLE 6-9 TONNES +/- 2000

FBL1014 PELLE 10-14 TONNES

FBL1519 PELLE 15-19 TONNES + / -  2500 Fabrication d’un balancier complet sur mesure

FBL2023 PELLE 20-23 TONNES
+ / -  3000

FBL2426 PELLE 24-26 TONNES

                     Options

EQDLGDB LIGNE GRAND DÉBIT Fabrication tuyauterie ligne grand débit  

EQDLPDB LIGNE PETIT DÉBIT Fabrication tuyauterie ligne petit débit

*Fabrication de balancier supérieure aux longueurs affi chées uniquement sur devis.

BALANCIER ROTATIFFABRICATION DE BALANCIER

          Caractéristiques techniques :
 
• Fabrication complète selon longueur souhaitée.
• Fabrication de la tuyauterie.
• Peinture.
• Fourniture d’un abaque de charge.
• Fourniture du vérin et de l’embiellage à  votre charge

        Descriptif  général :

• Longueur adaptée aux outils utilisés.
• Conserve un rendement optimum des performances 

de la machine.
• Cinématique préservée.



21

TERRASSEMENT

Références Catégories Intitulés

BLR1014 PELLE 10-14 TONNES

BLR1519 PELLE 15-19 TONNES Modifi cation du balancier de terrassement en balancier rotatif

BLR2023 PELLE 20-23 TONNES

Options

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine par un organisme agrée

EQDCLPS CLAPET Clapet de sécurité sur vérin de godet pour l’utilisation de fourches à palette

EQDLPDB DÉVIATEUR LIGNE PETIT DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  petit débit avec 
interrupteur en cabine

EQDLGDB DÉVIATEUR LIGNE GRAND DÉBIT Fourniture et montage d’un déviateur sur ligne  grand débit (BRH)
avec  interrupteur en cabine

EQDDAPP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 8T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

EQDDAGP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE PELLE 14-20T Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation 
avec pédibulateur en cabine ou interrupteur sur manipulateur

Catégories Intitulés

BALANCIER ROTATIF

        Descriptif  général : 

• Amélioration de la productivité, exécution plus rapide 
des travaux habituels.

• Une rotation 360°, pas de contrainte d’encombrement.
• Idéal couplé avec un attelage inclinable, il sera plus 

compact qu’un tilt-rotator.
• Comparé à un outil rotatif, il offre une meilleure 

répartition des charges sur l’ensemble de la machine.

       Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation du balancier d’origine en balancier rotatif
• Installation d’une couronne d’orientation et d’un 

joint tournant.
• Modifi cation de la tuyauterie d’origine.
• Peinture.
• Fourniture d’un abaque de charge.



22

TERRASSEMENT

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

LAME SUR PELLE À CHENILLESBALANCIER TÉLESCOPIQUE

        Descriptif  général :

• Gain de productivité, minimise les déplacements 
de l’engin.

• Cinématique d’origine conservée, se monte à la place 
du balancier d’origine.

• Fabrication complète du balancier extensible sur mesure.

       Caractéristiques techniques  :
 
• Fourniture du vérin télescopique.
• Utilisation du vérin de godet et de l’embiellage 

du balancier d’origine.
• Reprise sur lignes auxiliaires existantes pour 

alimentation du vérin.
• Fourniture et pose de la tuyauterie.
• Peinture.
• Fourniture d’un abaque de charge.

Références Catégories Désignations

BEX0103 PELLE 1-3 TONNES

BEX0304 PELLE 3-4TONNES

BEX0405 PELLE 4-5 TONNES Fabrication d’un balancier télescopique

BEX0609 PELLE 6-9 TONNES

BEX1014 PELLE 10-14 TONNES



23

TERRASSEMENT

Références Catégories Intitulés

LPC0609 PELLE 6-9 TONNES

LPC1014 PELLE 10-14 TONNES Fabrication et pose d’une lame de nivelage sur pelle à chenilles

LPC1519 PELLE 15-19 TONNES

LPC2024 PELLE 20-23 TONNES

                  Options

OPCLLPC CONTRE LAME Pose d’une contre lame boulonnée

LAME SUR PELLE À CHENILLES

        Descriptif  général :

• Structure renforcée, adaptée à tous types 
de terrain.

• Format adapté à la machine.

      Caractéristiques techniques : 
 
• Montage sur le châssis d’origine.
• Lame seule ou contre lame boulonnée.
• 1 ou 2 vérins de levage. 
• Commande de la lame en cabine.
• Peinture.
• Fourniture  et pose du joint tournant avec 

2 voies supplémentaires à votre charge.



24

TERRASSEMENT

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Références Catégories Intitulés

LPP0609 PELLE 6-9 TONNES

LPP1014 PELLE 10-14 TONNES
Fabrication et pose d’une lame sur pelle à pneus.

LPP1519 PELLE 15-19 TONNES

LPP2023 PELLE 20-23 TONNES

sur

JOUES LATÉRALES POUR LAME DE NIVELEUSELAME DE PELLE À PNEUS

STABILISATEUR PELLE À PNEUS

        Descriptif  général :

• Structure renforcée, adaptée à tous types 
de terrain.

• Format adapté à la machine.

        Caractéristiques techniques :
 
• Montage sur le châssis d’origine.
• 2 vérins de levage.
• Peinture.
• Avec alimentation et interrupteur

en cabine.

        Descriptif  général :

• Idéal pour les travaux urbains ou de 
manutention.

• Format adapté à la machine.

         Caractéristiques techniques : 

• Montage sur le châssis d’origine.
• Peinture.



25

TERRASSEMENT

Bielle 
réglable 

sursur

Bielle 

JOUES LATÉRALES POUR LAME DE NIVELEUSE

       Caractéristiques techniques : 

• Montage sur la lame d’origine .
• Potence de fi xation sur machine pour 

stockage des portes.
• Peinture .

       Descriptif général : 

• Joue réglable avec lame d’usure boulonnée, 
idéal pour nivelage le long des bordures.

• Fourni avec support et fi xation sur engin pour 
stockage des joues.

LAME DE PELLE À PNEUS

STABILISATEUR PELLE À PNEUS



m
a
n
u
te

n
ti

o
n

26 WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR



manutention

• FLÈCHE DROITE DE MANUTENTION 

•  MODIFICATION DE BALANCIER POUR FLÈCHE 

DROITE DE MANUTENTION

• MODIFICATION DE BALANCIER DE TERRASSE-

MENT EN BALANCIER DE MANUTENTION 

• POTENCE DE MANUTENTION 

• FLÈCHE DE MANUTENTION POUR CHARGEUSE 

. . . . . . . . . . . . . . . . .  28

 

. . . . . . . . . . . . . . . . .  29

. . . . . . . . . . . . . . . . .  30

. . . . . . . . . . . . . . . . .  31

. . . . . . . . . . . . . . . . .  31

27



28

MANUTENTION

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Références Catégories Longueurs (mm) Désignation

FDM1014 PELLE 10-14 TONNES

FDM1519 PELLE 15-19 TONNES 0 à 800 Modifi cation fl èche monobloc en 
fl èche droite de manutention avec 

FDM2023 PELLE 20-23 TONNES

vérin de balancier sous la fl èche et
 modifi cation des lignes hydrauliques

FDM2426 PELLE 24-26 TONNES 0 à 1000

                     Options

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine par un organisme agrée 

*Rallonge de fl èche supérieure aux longueurs affi chées uniquement sur devis.

 MODIFICATION DE BALANCIER POUR FLÈCHE 
DROITE DE MANUTENTIONFLÈCHE DROITE DE MANUTENTION 

      Descriptif  général : 

• Augmente la capacité de levage de la machine.
• Adaptable sur pelle à chenilles ou à pneus.
• Cinématique adaptée.

      Caractéristiques techniques :
 
• Modifi cation de la fl èche monobloc d’origine en 

fl èche droite.
• Modifi cation de la tuyauterie existante.
• Peinture.
• Fourniture d’une notice d’utilisation et d’un 

abaque de charge.



29

MANUTENTION

Références Catégories Longueur ( mm ) Désignation

BFM1014 PELLE 10-14 TONNES 0 à 800

BFM1519 PELLE 15-19 TONNES 0 à 800

BFM2023 PELLE 20-23 TONNES 0 à 800 Modifi cation du balancier de terrassement en balancier pour 
fl èche droite de manutention 

BFM1426 PELLE 24-26 TONNES 0 à 800

 MODIFICATION DE BALANCIER POUR FLÈCHE 
DROITE DE MANUTENTION

      Descriptif  général : 

• Conserve un rendement optimum des 
performances de la machine.

• Gain en capacité de levage.
• Idéal pour les outils multifonctions.
• Modifi cation de la longueur du balancier selon 

vos besoins. *

      Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation de la tuyauterie d’origine et
des lignes auxiliaires si nécessaire.

• Peinture .
• Fourniture d’un abaque de charge.

* Rallonge de balancier supérieure aux longueurs affi chées  uniquement sur devis.



30

MANUTENTION

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

FLÈCHE DE MANUTENTION POUR CHARGEUSE

Références Catégories Longueur ( mm ) Désignation

BBM1014 PELLE 10-14 TONNES 0 à 800

BBM1519 PELLE 15-19 TONNES 0 à 800

BBM2023 PELLE 20-23 TONNES 0 à 800 Modifi cation du balancier de terrassement en balancier pour fl èche 
droite de manutention 

BBM2426 PELLE 24-26 TONNES 0 à 800

* Rallonge de balancier supérieure aux longueurs affi chées  uniquement sur devis.

POTENCE DE MANUTENTIONMODIFICATION DE BALANCIER DE TERRASSEMENT 
EN BALANCIER DE MANUTENTION

        Descriptif  général : 

• Forme du nez adapté aux outils pendulaires.
• Poids du balancier réduit par rapport au 

balancier standard.
• Modifi cation de la longueur du balancier 

selon vos besoins. *

       Caractéristiques techniques :
 
• Modifi cation du balancier.
• Fabrication de la tuyauterie pour ligne 

auxiliaire petit et grand débit.
• Peinture.
• Fourniture d’un abaque de charge.



31

MANUTENTION

FLÈCHE DE MANUTENTION POUR CHARGEUSE

sur

sur

POTENCE DE MANUTENTION

        Descriptif  général : 

• Permet le montage d’un outil pendulaire. 
• Montage en lieu et place d’un godet.

       Caractéristiques techniques : 

• Fabrication sur mesure selon vos besoins.
• Fourniture et pose de la tuyauterie.
• Peinture.

      Descriptif  général : 

• Forme du nez adapté au montage 
d’outils pendulaires.

        Caractéristiques techniques : 

• Bras d’origine conservé et renforcé.
• Fabrication d’une fl èche adaptée au gabarit 

de la machine.
• Fabrication de la tuyauterie rigide pour 

ligne auxiliaire petit et grand débit.
• Peinture.
• Fourniture d’un abaque de charge.



32 WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

dé
m

o
li

ti
o

n



33

. . . . . . . . . . . . . . . . . .     34 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .     35

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .   35

. . . . . . . . . . . . . . . . . .     36

. . . . . . . . . . . . . . . . . .     36

. . . . . . . . . . . . . . . . . .     37

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .     37

démolition

• FLÈCHE DROITE 

• PROTECTION DE VÉRIN DE GODET

• BLINDAGE SOUS TOURELLE

• BLINDAGE PÉRIPHÉRIQUE

• PARE PIERRE CHENILLES

• KIT ABATTAGE DE POUSSIÈRES

• PASSERELLE PÉRIPHÉRIQUE



34

ÉQUIPEMENTS

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR34

DÉMOLITION

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Références Catégories Longueurs (mm) Désignation

FDD1014 PELLE 10-14 TONNES

FDD1519 PELLE 15-19 TONNES 0 à 800

FDD2023 PELLE 20-23 TONNES

Modifi cation fl èche monobloc en fl èche 
droite et modifi cation des lignes 

hydrauliques

FDD2426 PELLE 24-26 TONNES 0 à 1000

                     Options

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine par un organisme agrée

*Rallonge de fl èche supérieure aux longueurs affi chées uniquement sur devis.

PROTECTION DE VÉRIN DE GODETFLÈCHE DROITE

        Descriptif  général : 

• Permet à l’engin de travailler en hauteur 
par rapport à l’équipement d’origine.

• Idéal pour les travaux de démolition.

        Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation de la fl èche monobloc d’origine 
en fl èche droite.

• Modifi cation de la longueur de la fl èche selon 
vos besoins.

• Modifi cation de la tuyauterie existante.
• Peinture.
• Fourniture d’une notice d’utilisation et d’un 

abaque de charge.



35

ÉQUIPEMENTS

35

DÉMOLITION

Références Catégories Désignation

PVG0609 PELLE 6-9 TONNES

PVG1014 PELLE 10-14 TONNES

PVG1519 PELLE 15-19 TONNES Fabrication d’une protection de vérin de godet coulissante

PVG2023 PELLE 20-23 TONNES

PVG2426 PELLE 24-26 TONNES

PVG2729 PELLE 27-29 TONNES

Références Catégories Désignation

BST1019 PELLE 10-19 TONNES

BST2030 PELLE 20-30 TONNES Pose de  blindage sous la tourelle

BTS3045 PELLE 30-45 TONNES

BLINDAGE SOUS TOURELLE

      Descriptif  général : 

• Remplacement des tôles inférieures d’origine
 de la tourelle par des tôles renforcées.

      Caractéristiques techniques :
 
• Fabrication et pose de blindage sous tourelle.

                     Options

CONTAPV CONTRÔLE Contrôle de sécurité de la machine par un organisme agrée

PROTECTION DE VÉRIN DE GODET

        Descriptif  général : 

• Protège les vérins des impacts et chute de gravats.

      Caractéristiques  techniques : 

• Fixation de la glissière sur le fut du vérin.
• Système de glissière pour protéger la tige du vérin.
• Peinture.



36

ÉQUIPEMENTS

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR36

DÉMOLITION

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Références Catégories Désignation

BPP1014 PELLE 10-14 TONNES

BPP1519 PELLE 15-19 TONNES

BPP2023 PELLE 20-23 TONNES Fabrication d’un blindage périphérique autour de la tourelle

BPP2426 PELLE 24-26 TONNES

BPP2729 PELLE 27-29 TONNES

Références Catégories Désignation

PPC1019 PELLE 10-19 TONNES

PPC2030 PELLE 20-30 TONNES Fabrication et pause de pare-pierre sur les chenilles

PPC3045 PELLE 30-45 TONNES

KIT ABATTAGE DE POUSSIÈRES

PASSERELLE PÉRIPHÉRIQUEBLINDAGE PÉRIPHÉRIQUE

PARE PIERRE CHENILLES

        Descriptif  général : 

• Protège les fl ancs de la tourelle des impacts dûs aux 
projections.

        Caractéristiques techniques :
 
• Fabrication et pose d’une tôle pliée de protection 

démontable sur la longueur totale des longerons de
la tourelle.

• Peinture.

      Descriptif  général : 

• Protège la partie inférieure de la tourelle.

      Caractéristiques techniques : 

• Fabrication et pose de pare-pierre sur la
partie avant et arrière des chenilles côté 
droit et gauche de la machine.

• Peinture.



37

ÉQUIPEMENTS

37

DÉMOLITION

KIT ABATTAGE DE POUSSIÈRES

      Descriptif  général : 

• Fourniture et pose d’une pompe  pour fournir de l’eau sous 
pression vers des systèmes de buses de pulvérisation et 
permet l’abattage de poussières. 

      Caractéristiques techniques : 

• Fourniture et pose d’une pompe à eau pour abattage 
de poussière.

PASSERELLE PÉRIPHÉRIQUE

      Descriptif  général : 

• Passerelle de tourelle périphérique pour l’entretien 
de la machine.

• Fabrication suivant norme NF EN ISO 2867.

      Caractéristiques techniques :
 

• Répond aux normes de sécurité.
• Pliage facile pour le transport de la machine.
• Main courante pour assurer la sécurité de l’opérateur.

sur

sur

BLINDAGE PÉRIPHÉRIQUE

PARE PIERRE CHENILLES



en
g

in
s 

sp
éc

if
iq

u
es

38 WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR



engins spécifiques

• TOMBEREAU CITERNE 

• LONG REACH

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

39



40

ENGINS 
SPÉCIFIQUES

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

sur

ÉQUIPEMENT LONGUE PORTÉE (LONG REACH)TOMBEREAU CITERNE

      Descriptif  général : 

• Transformation en benne de tombereau pour 
arrosage de piste en carrière.

      Caractéristiques techniques :  

• Peinture.
• Structure de la cuve renforcée .

       Suggestion d’équipements :

• Bras de pompage .
• Compresseur pompe à vide.
• Diffuseur queue de carpe.
• Canon à eau.
• Sortie raccord pompier pour lance de nettoyage. 
• Cuve à carburant / ad-blue / huile pour 

ravitaillement des engins.
• Trappe de visite.

Nous pouvons équiper et moduler votre engin 
selon vos besoins.



41

ENGINS 
SPÉCIFIQUES

sur

ÉQUIPEMENT LONGUE PORTÉE (LONG REACH)

      Descriptif  général : 

• Équipement long pour les applications de curage, 
talutage et nettoyage de bassins.  

• Pour des pelles de 12 à 35 tonnes.
• Équipement aux normes européennes.

      Caractéristiques techniques : 

• Modifi cation de la fl èche standard ou
 fabrication complète d’une fl èche longue.

• Flèche tuyautée pour alimentation des 
vérins de balancier et de godet.

• Fourniture d’un support de stockage
pour les fl èches  équipées d’une attache rapide.

TOMBEREAU CITERNE



éq
u
ip

em
en

ts

42 WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR



Équipements

• CONTRE POIDS LOURD

• CONTRE POIDS SAC

• CONTRE POIDS INFÉRIEUR

• ATTACHE RAPIDE SUR FLÈCHE

• PROTECTION DE CABINE

• PROTECTION FORESTIÈRE

• PHARE DE TRAVAIL

• GRAISSAGE CENTRALISÉ

• KIT CUMUL DE DÉBIT PELLE

• CLAPET DE SÉCURITÉ

• KIT RAFFINERIE MATÉRIEL TP

• DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE

• BARRE DE VERROUILLAGE DÉPORT

• KIT  LIGNE PETIT OU GRAND DÉBIT

• CROCHET DE LEVAGE SUR ATTELAGE

• CAPTEUR DE POSITON, LIMITEUR DE MOUVEMENT

• DIRECTION ET SÉLECTEUR AVANCEMENT

        DU MANIPULATEUR SUR PELLE

• FLÈCHE FLOTTANTE ET LAME FLOTTANTE

• KIT ANTI TANGAGE

• CAMÉRA 360°

• KIT ARRÊT MOTEUR MATÉRIEL TP

• KIT 3ÈME ET 4ÈME FONCTION SUR CHARGEUSE

• PILOTAGE PROPORTIONNEL

• KIT ÉCHANGEUR REFROIDISSEUR 

• KIT DÉTECTION DE LIGNE HAUTE TENSION
• KIT DÉBIT HYDRAULIQUE RÉGULÉ

• KIT COMPRESSEUR D’AIR SUR MATÉRIEL TP

• KIT COUPLEUR OU ATTACHE RAPIDE

. . . . . . . . . . . . . . . .  44

. . . . . . . . . . . . . . . .  45

. . . . . . . . . . . . . . . .  46

. . . . . . . . . . . . . . . .  47

. . . . . . . . . . . . . . . .  48

. . . . . . . . . . . . . . . .  49

. . . . . . . . . . . . . . . .  50

. . . . . . . . . . . . . . . .  50

. . . . . . . . . . . . . . . .  50

. . . . . . . . . . . . . . . .  51

. . . . . . . . . . . . . . . .  51

. . . . . . . . . . . . . . . .  51

. . . . . . . . . . . . . . . .  52

. . . . . . . . . . . . . . . .  52

. . . . . . . . . . . . . . . .  53

. . . . . . . . . . . . . . . .  53

. . . . . . . . . . . . . . . .  54

. . . . . . . . . . . . . . . .  54

. . . . . . . . . . . . . . . .  54

. . . . . . . . . . . . . . . .  55

. . . . . . . . . . . . . . . .  55

. . . . . . . . . . . . . . . .  55

. . . . . . . . . . . . . . . .  56
. . . . . . . . . . . . . . .  56
. . . . . . . . . . . . . . . .  56

. . . . . . . . . . . . . . .  57
. . . . . . . . . . . . . . . .  57
. . . . . . . . . . . . . . . .  57

43



44

ÉQUIPEMENTS

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Références Catégories Poids en Kg

CP11223 PELLE 12 -23 TONNES Châssis + 5 cm   +/- 1000 

CP12429 PELLE 24- 29 TONNES Châssis + 5 cm   +/- 1400

CP21223 PELLE 12-23 TONNES Châssis + 10 cm   +/- 2000

CP22429 PELLE 24-29 TONNES Châssis + 10 cm   +/- 2800

CONTRE POIDS LOURD

        Descriptif  général : 

• Améliore la stabilité de votre engin et équilibre 
la machine suivant l’équipement.*

      Caractéristiques techniques : 

• Rallonge de la partie arrière du châssis de 
5 à 10 cm  selon la charge.

• Fixation des intercalaires entre le moteur 
et le contre poids d’origine.

• Peinture.
     

  * Suivant disponibilité sur machine



45

ÉQUIPEMENTS

Références Catégories Poids en Kg

CPS0609 PELLE 6-9 TONNES +/- 400

CPS1223 PELLE 12-23 TONNES +/- 1500

* Suivant disponibilité sur machine

CONTRE POIDS SAC

      Descriptif  général : 

• Améliore la stabilité de votre engin et équilibre 
la machine suivant l’équipement.*

        Caractéristiques techniques : 

• Fabrication d’un contre poids.
• Fixation par vis à l’arrière du contre poids 

Peinture .
       



46

ÉQUIPEMENTS

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Références Catégories Poids en Kg

CPI0609 PELLE 6-9 TONNES +/- 250

CPI1014 PELLE 10-14 TONNES +/-  350

CPI1519 PELLE 15-19 TONNES +/- 400

CPI2023 PELLE 20-23 TONNES +/- 500

* suivant disponibilité sur machine

Encombrement 
réduit

CONTRE POIDS INFÉRIEUR

       Descriptif  général : 

• Améliore la stabilité de votre engin et équilibre 
la  machine selon l’équipement.

• Contre poids sous la machine type galette.*

       Caractéristiques techniques : 

• Fabrication d’un contre poids.
• Fixation par vis sous le contre poids d’origine.
• Peinture .



47

ÉQUIPEMENTS

* suivant disponibilité sur machine

ATTACHE RAPIDE SUR FLÈCHE

sur

      Descriptif  général : 

• Permet l’utilisation de différents équipements.
• Changement rapide d’équipements par verrouillage 

mécanique.

      Caractéristiques techniques : 

• Incorporation d’une attache rapide sur la fl èche après 
les vérins de levage.

• Modifi cation de la tuyauterie d’origine.
• Peinture.
• Fourniture d’un abaque de charge modifi é.
       (Uniquement sur fl èche monobloc)

       Caractéristiques techniques : 

• Fabrication d’un contre poids.
• Fixation par vis sous le contre poids d’origine.
• Peinture .



48

ÉQUIPEMENTS

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

sur

PROTECTION FORESTIÈREPROTECTION DE CABINE

      Descriptif  général : 

• Fabrication d’une armature de protection dessus et 
autour de la cabine.

• Protège la cabine des dégâts occasionnés par des 
chutes de  branches ou de matériaux divers.

         Caractéristiques techniques : 

• Structure renforcée et adaptée selon l’application.
• Vérins pneumatiques pour faciliter  l’entretien du pare brise.
• Peinture.



49

ÉQUIPEMENTS

sur

PROTECTION FORESTIÈRE

      Descriptif  général : 

•  Protège la tourelle de l’engin des dégâts occasionnés 
par des chutes de branche ou de matériaux divers.

• Démontage facile pour le transport ou l’entretien de
 la machine.

         Caractéristiques techniques : 

• Structure tubulaire renforcée.
• Peinture.



      Descriptif  général : 

• Kit  cumul de débit pour des outils demandants des débits très importants 
sur les machines.

KIT CUMUL DE DÉBIT PELLE

50

ÉQUIPEMENTS

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

sur

sur

sur

Pose graissage 
centralisé complet 
sur machine.

CLAPET DE SÉCURITÉ

KIT RAFFINERIE MATÉRIEL TP

PHARE DE TRAVAIL 

GRAISSAGE CENTRALISÉ
ET EXTENSION DE GRAISSAGE

      Descriptif  général : 

• Fourniture et pose de phares supplémentaires.

      Descriptif  général : 

• Pose et installation d’un dispositif de graissage .

Références Catégories Désignation

EQDGC3P EXTENSION GRAISSAGE CENTRALISE 3P Extension de graissage centralisé ou mono point sur charnière déport 3 points

EQDGC5P EXTENSION GRAISSAGE CENTRALISE 5P Extension de graissage centralisé ou mono point sur charnière déport 5 points



51

ÉQUIPEMENTS

sur

CLAPET DE SÉCURITÉ

      Descriptif  général : 

• Fourniture et montage sur les vérins de levage,  balancier cavage, godet 
selon réglementation .

      Descriptif  général : 

• L’accès dans une raffi nerie vous oblige à équiper vos véhicules, engins ou poids 
lourds d’un système de sécurité GIES.

• Nous fournissons un ensemble conforme avec clapet étouffoir, arrêt urgence et 
pare-étincelle.

KIT RAFFINERIE MATÉRIEL TP

Références Catégories Désignation

EQDCLPS CLAPET Clapet de sécurité sur vérin de godet pour l’utilisation de fourches à palette

      Descriptif  général : 

• Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation avec pédibulateur 
en cabine ou alimentation avec interrupteur sur manipulateur.

Références Catégories Désignation

EQDDAPP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE 
PELLE 8T

Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation avec pédibulateur en 
cabine ou interrupteur sur manipulateur

EQDDAGP DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE 
PELLE 14-20T

Fourniture et montage d’un distributeur auxiliaire pour alimentation avec pédibulateur en 
cabine ou interrupteur sur manipulateur

DISTRIBUTEUR AUXILIAIRE 

PHARE DE TRAVAIL 

GRAISSAGE CENTRALISÉ
ET EXTENSION DE GRAISSAGE



52

ÉQUIPEMENTS

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

Références Catégories Désignation

EQDLGDB LIGNE GRAND DÉBIT Fabrication tuyauterie ligne grand débit 

EQDLPDB LIGNE PETIT DÉBIT Fabrication tuyauterie ligne petit débit 

Références Catégories Désignation

EQDBVPS BARRE VERROUILLAGE Barre de verrouillage pour utilisation en manutention ( posée sur machine )

EQDBVKS BARRE VERROUILLAGE KIT À SOUDER Kit à souder barre de verrouillage pour utilisation en manutention 

CAPTEUR DE POSITON, LIMITEUR DE MOUVEMENT KIT LIGNE PETIT OU GRAND DÉBIT

BARRE DE VERROUILLAGE DÉPORT

      Descriptif  général : 

• Fourniture et pose d’une ligne petit ou grand débit sur l’engin.

      Descriptif  général : 

• Barre de verrouillage de  déport  de fl èche.



53

ÉQUIPEMENTS

Références Catégories Intitulés

EQDCPTP CAPTEUR Fourniture de pose capteur et limiteur de mouvements

CAPTEUR DE POSITON, LIMITEUR DE MOUVEMENT 

      Descriptif  général : 

• Pose d’un capteur pour limiter les mouvements, la 
course et la hauteur des vérins sur la machine.

Références Catégories Désignation

EQDC03P CROCHET DE  LEVAGE  3T

EQDC05P CROCHET DE LEVAGE 5T Crochet de levage ( posé sur machine)

EQDC15P CROCHET DE LEVAGE 15T

EQDC03S CROCHET DE LEVAGE À SOUDER 3T

EQDC05S CROCHET DE LEVAGE À SOUDER 5T Fourniture d’un crochet de levage à souder

EQDC15S CROCHET DE LEVAGE À SOUDER 15T

CROCHET DE LEVAGE SUR ATTELAGE 

      Descriptif  général : 

• Pose d’un crochet de levage sur attelage machine. 

Nécessite un contrôle de conformité
 avec capacité de levage.



KIT ANTI TANGAGE

54

ÉQUIPEMENTS

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

sur

sur

sur

CAMÉRA 360°DIRECTION ET SÉLECTEUR AVANCEMENT
DU MANIPULATEUR SUR PELLE

FLÈCHE ET LAME FLOTTANTE

      Descriptif  général : 

• Cet ensemble permet de gérer la direction sur le joystick de la machine.
• Il n’y a plus d’intervention sur le volant en position terrassement ou travail.
• Nous fournissons également un ensemble pour gérer la marche avant  et arrière 

sur le joystick.

      Descriptif  général : 

• Ce kit permet d’amortir les secousses en cabine lors des manœuvres et diminuer 
les contraintes mécaniques de la machine.

• Apporte du confort à l’utilisateur.

      Descriptif  général : 

• L’utilisateur sélectionne la position fl ottante, le mouvement suit les dénivellations du sol.
•  Ce kit est utilisé avec certains outils ou pour du nivellement de sol.

Nous fournissons également un ensemble pour gérer la marche avant  et arrière 



KIT 3ÈME ET 4ÈME FONCTION SUR CHARGEUSE

55

ÉQUIPEMENTS

sur

sur

      Descriptif  général : 

• Camera type Blaxtaire 360° avec avertisseur de recul.

CAMÉRA 360°

sur

KIT ARRÊT MOTEUR MATÉRIEL TP

      Descriptif  général : 

• Permet de rajouter des fonctions hydrauliques à votre
 chargeuse pour la commande d’outils, balayeuse,
 godet 4 en 1, pince à bois, etc…

      Caractéristiques techniques : 

• Caméra intelligente capable de distinguer, en temps réel, une personne 
d’un autre obstacle et d’alerter le conducteur en cas de danger.

•  Dispositif composé d’une caméra, d’un calculateur et d’un écran LCD.

      Descriptif  général : 

• Arrête le moteur de la machine après un certain temps sans mouvement.
• Augmente la durée de vie des machines .
• Diminue la pollution et le bruit et génère des économies d’énergie.
• Évite les gaspillages de gas-oil.



56

ÉQUIPEMENTS

WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

sur

PILOTAGE PROPORTIONNEL

      Descriptif  général : 

• Pose et fourniture d’échangeurs avec commande électrique de 24 à 380 volts ou à  source hydraulique.
•  Possibilité de vitesse variable de la rotation du ventilateur en fonction de la température de la 

machine, afi n d’économiser du carburant.
• Cycle d’inversion automatique et/ou manuel.

KIT ÉCHANGEUR REFROIDISSEUR

sur

sur

      Descriptif  général : 

• Sur une même machine le mouvement peut être sélectionné au manipulateur ou sur pédale.  
• Le joystick permet une gestion très précise  dans les mouvements.

KIT DÉTECTION DE LIGNE HAUTE TENSION

      Descriptif  général : 

• Le kit permet de limiter la course, la hauteur des vérins sur la machine.
• Lorsque le capteur détecte une ligne haute tension le mouvement se bloque.



57

ÉQUIPEMENTS

sur

KIT DÉBIT HYDRAULIQUE RÉGULÉ

      Descriptif  général : 

• Pose et fourniture d’un compresseur à source hydraulique sur la machine pour effectuer l’entretien.

KIT COMPRESSEUR D’AIR SUR MATÉRIEL TP

sur

sur

      Descriptif  général : 

• Pose et fourniture de diviseur de débit adapté selon les machines .
• Permet un fonctionnement sans variation du débit et pression hydraulique.
• Le travail est régulier et les outils sont préservés  des surplus  de débit et  de pression.

KIT COUPLEUR OU ATTACHE RAPIDE

      Descriptif  général : 

• Permet de commander le verrouillage du godet depuis la cabine.
• Sécurise les manipulations selon les normes en vigueur.



NOTES

58 WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR

SERVICE APRÈS VENTE

RÉPARATION / RÉNOVATION

DEMANDE DE PIÈCES DÉTACHÉES

Toutes les  demandes de pièces détachées se font par e-mail  : fabrication@souchet.pro 

Pour les demandes de pièces d’usure de déport merci de vous référer à la nomenclature et au schéma de 
pièces détachées qui vous ont été fournies à la livraison de l’engin. 
En cas d’absence de ces documents, nous vous transmettrons un exemplaire.

Merci de fournir l’année du déport et le numéro de série, inscrits sur la plaque constructeur, celle-ci est 
fi xée sur la charnière côté gauche du déport.

En cas de demande de service après vente ou d’intervention veuillez 
nous transmettre un e-mail,  détaillant votre réclamation et le 
numéro de série de l’équipement. 
Nous vous assurons une réponse rapide dans les 24h.

Des conseils adaptés et des moyens de rénovation sur sites vous sont proposés, merci de nous fournir 
des photos et des explications détaillées pour pouvoir effectuer les travaux de rénovation . 
Nous prenons en charge la restauration de divers équipements  :
•  Godets et accessoires
• Flèches et balanciers de pelles
• Engins spécifi ques
• ...



Retrouvez nos conditions générales de ventes sur notre site internet

NOTES

59

SERVICE APRÈS VENTE



A
 Attache rapide sur flèche .......................... 47

B
Balancier rotatif ............................................ 21
Balancier télescopique ................................ 22
Barre de verrouillage déport ....................... 52
Blindage périphérique ................................. 36
Blindage sous tourelle ................................ 35

C
Caméra 360..................................................... 55
Capteur de position, limiteur de mouvement .. 53
Clapet de sécurité ......................................... 51
Contre poids inférieur .................................. 46
Contre poids  lourd ..................................... 44
Contre poids sac .......................................... 45
Crochet de levage sur attelage .................. 53

D
Déport en bout de flèche .................................. 12
Déport milieu de flèche coupe droite .............. 10
Déport milieu de flèche coupe standard ..... 08
Direction et sélecteur avancement  du  
manipulateur sur pelle ................................ 54
Distributeur auxiliaire.................................. 51
Double déport parallèle ............................. 13

F
Fabrication de balancier .............................. 20
Flèche articulée ........................................... 16
Flèche et lame flottante ............................... 54
Flèche de manutention pour chargeuse .... 31
Flèche droite ................................................ 34
Flèche droite de manutention .................... 28
Flèche monobloc ......................................... 15
Flèche semi droite ..................................... 18

G
Graissage centralisé ................................... 50

J
Joues latérales pour lame niveleuse .......... 25

K
Kit 3ème et 4ème fonctions sur chargeuse ... 55
Kit abattage de poussières ........................... 37
Kit anti tangage ............................................ 54
Kit arrêt moteur matériel TP .......................... 55
Kit compresseur d’air sur matériel TP ............ 57
Kit coupleur ou attache rapide ................... 57
Kit cumul de débit pelle ............................... 50
Kit débit hydraulique régulé ........................ 57
Kit détection de ligne haute tension ............ 56
Kit échangeur refroidisseur ........................ 56
Kit ligne petit ou grand débit ....................... 52
Kit raffinerie matériel TP ............................. 51

L
Lame sur pelle à chenilles .......................... 23
Lame de pelle à pneus .................................. 24
Long Reach .................................................... 41

M

Modification de balancier .............................  19

Modification de balancier pour flèche droite   
de manutention .......................................... 29

Modification de terrassement en flèche de
manutention .................................................. 30

P

Pare pierre chenilles ................................... 36

Passerelle périphérique ............................... 37

Phare de travail ............................................. 50

Pièce détachée / d’usure ............................  58

Pilotage proportionnel ............................... 56

Potence de manutention ............................. 31

Protection de cabine .................................... 48

Protection forestière .................................... 49

Protection de vérin de godets ....................... 35

R

Rallonge de flèche ....................................... 17

Réparation .................................................... 58

S

Stabilisateur de pelle à pneus ..................... 24

T
TDL ................................................................ 14

Tombereau citerne ..................................... 40

INDEX INDEX 

60 WWW.SOUCHET-FABRICATION.FR





Souchet Fabrication, conçoit et fabrique des équipements spécifi ques pour les engins 
de travaux publics, agricoles, forestiers et manutention.

SOUCHET Fabrication
ZI La Levraudière

23 rue des pépinières
85120 Antigny

RETROUVEZ 
TOUS NOS PRODUITS 
SUR NOTRE SITE INTERNET

www.souchet-fabrication.fr

suivez-nous sur : 


